
Catering
und 

Mittagsservice 

Catering
und 

Mittagsservice 

Partyservice Mo - Fr 7.30 - 19.00 Uhr
 An Samstagen nach 14.00 Uhr  

können wir aus betrieblichen Gründen erst 
ab einem Mindestumsatz von 200€ annehmen.

Andere Zeiten auf Anfrage!

Lieferung innerhalb Maisach (Ort)    pauschal 

Lieferung in andere Ortschaften innerhalb 20km 

jeder weitere km     

Servicepersonal pro Stunde

                      

  

                                                                                       

alle Preise gültig ab 1. April 2020
alle Preise inkl. MwSt

Inhaber Markus Dunkel
Hauptstr. 12 • 82216 Maisach

Tel.: 08141 / 90955
www.metzgerei-dunkel.de
info@metzgerei-dunkel.de

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

pro Person

Bayerische rustikale Platte

Platte mit Aufschnittwurst  garniert     

Platte mit Salami

Platte mit Rohschinken und 

Schinken gekocht garniert  

Platte mit Weich- und Schnittkäse     

Fischplatte mit Lachs und Räuchersch    

    

Kartoffelsalat mit oder ohne Gurken      

Krautsalat mit oder ohne Speck      

Gurkensalat in Dillrahmsoße       

Tomatensalat mit Zwiebeln         

Gemischter Salat (Eisberg,Tomate,Gurke) 

5,00 €

5,00 €

7,00 €

7,00 €

6,00 €

8,00 €

Plattenservice  (pro Person ca. 150g)

Salate  (Portion ca. 200g)

Oder lassen Sie sich Ihre Wunschplatte 
individuell zusammenstellen.

Wenn Sie ein komplettes Buffet benötigen, unterbreiten
 wir Ihnen gerne ein Angebot nach Ihren Wünschen.

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Semmel- oder Kartoffelknödel      

Spätzle          

Gemüsereis     

Kartoffelgratin 

Bratkartoffeln       

Gemüse  

Nudelsalat       

1,60 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

1,60 €

pauschal

pauschal

10,00 €

20,00 €

1,00 €

38,00 €

Stück

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

2,00 €

2,00 €

2,00 €

3,50 €

2,00 €

2,00 €

2,00 €

Beilagen (Portion ca. 200g)



Vorspeisen Hauptspeisen

Fingerfood

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Stück

Stück

Stück

Portion

Portion

Portion

Stück

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Portion

Stück

Stück

1 Poar

Portion

Portion

Portion

Minestrone (ital.Gemüsesuppe)     

Leberknödelsuppe       

Leberspatzlsuppe       

Bratnockerlsuppe        

Brätspatzlsuppe       

Speckknödelsuppe       

Gulaschsuppe        

Tomate Mozzarella in Balsamicodressing    

Antipasti  

Bayerische Hendlkeulen       

Cordon Bleu vom Schwein      

Schweine oder Putenschnitzel     

Schweinebraten Hals       

Schweinekrustenbraten aus der Schulter    

Wammerlrollbraten        

1 ganze Schweinshaxe gegrillt     

Grillschinken vom Schweineschlegel    

 

Kalbsrollbraten vom Hals      

Kalbsbrust gefüllt (mit Kalbsbrät und Semmelknödelteig)  

Kalbsgeschnetzteltes in Schwammerlrahmsoße 

  

Rindergulasch

Rinderbraten  vom Schlegel      

Sauerbraten vom Rind (mind. 2 Wochen vorbestellen)  

Rinderrouladen 

geschmorte Ochsenbackerl   

Putenrollbraten        

Putengeschnetzeltes in Curryrahm mit Asia Gemüse  

Fleischpanzerl

Weißwürste heiß       

Wiener heiß         

Warmer Leberkäs       

Warmer Pizzaleberkäs      

Hausgemachte Lasagne

          andere Gerichte auf Anfrage      

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

3,50 €

4,50 €

4,00 €

6,00 €

3,50 €

6,00 €

5,00 €

6,00 €

5,50 €

5,50 €

8,00 €

6,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

6,50 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

8,00 €

7,00 €

7,00 €

2,50 €

1,20 €

2,00 €

3,50 €

4,00 €

5,00 €

Menübestellungen ab

15 Personen

Specials

Portion

Portion

Portion

Stück

Portion

Spanferkel 

gefüllt mit Kalbsbrät-Semmelknödelteig    

 

Gyrosspieß vom Schwein 

(Drehspieß ist inkl.) 

max. 30 Pers.   

 

Gyrosspiess von der Pute 

(Drehspieß ist inkl.) 

max. 30 Pers.

Pitabrot

Tzatziki

10,00 €

4,00 €

5,00 €

1,50 €

1,00 €

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Stück

Portion

Portion

Portion

Chicken Wings gegrillt (kalt)      

Mini Schnitzel (Schwein oder Pute kalt)    

Mini Fleischpanzl (kalt)      

Canapees „einfach“ 

Brühwurstaufschnitt mit Essiggurke garniert  

Canapees mit Lachs oder Räuchersch    

Canapees mit Roh- Kochschinken oder Salami   

Canapees mit Käse       

½ Semmel belegt und garniert 

(Butter u. Aufschnitt o. Käse)   

½ Semmel belegt und garniert

 (Butter u.Lachs oder Räuchersch)  

½ Semmel belegt und garniert

 (Butter u. Schinken oder Salami) 

Gemüsesticks mit Lachsfrischkäse

Gemüsesticks mit Schnittlauchfrischkäse

Gemüsesticks mit Toskanafrischkäse 

1,00 €

2,00 €

1,50 €

2,00 €

3,00 €

2,50 €

2,00 €

2,00 €

3,00 €

2,50 €

1,25 €

1,25 €

1,25 €


